
UCHWAŁA NR XXXIII/214/2014
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 27 stycznia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r. poz. 1593) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 645 oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 1318) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/164/2013 Rady Gminy w Lubrzy z dnia 27 marca 2013 r. (Dz. U. Woj. Lubuskiego 
z dnia 10 kwietnia 2013 r., poz. 1089) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów : 

- § 1 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: przy selektywnym zbieraniu odpadów – w pojemniki na odpady zebrane 
selektywnie tzn. papier, tworzywa sztuczne, metal, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne 
ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady zielone oraz pojemniki 
na odpady zmieszane. 

- § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: odpady komunalne zebrane selektywnie tj. papier, metal, tworzywa 
sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe – zgromadzone w pojemnikach ustawionych na 
nieruchomościach w zabudowie: 

a)  jednorodzinnej, zagrodowej – co najmniej raz w miesiącu, 

b) wielolokalowej – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

-  § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, zużyte opony:

a)  wystawione przez właścicieli nieruchomości raz na pół roku, zgodnie z harmonogramem obwieszczonym przez 
gminę, 

b) przekazywane na bieżąco – do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wskazanego przez 
gminę; 

- § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: odpady budowlane i rozbiórkowe – zebrane selektywnie, na bieżąco 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych bądź na zgłoszenie właściciela nieruchomości 
pochodzące z prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót do administracji budowlano-architektonicznej. 

-  § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Określa się rodzaje odpadów zebranych selektywnie jakie będą odbierane 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1)  meble i odpady wielkogabarytowe, 

2)  odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z prowadzenia drobnych robót w gospodarstwie domowym 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do administracji 
budowlano-architektonicznej 

3)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEiE), 

4)  chemikalia, 

5)  zużyte baterie i akumulatory, 

6)  zużyte opony, 

7)  przeterminowane leki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

Id: 566C242E-EFA8-42D8-8579-B0AFFE8E1925. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 566C242E-EFA8-42D8-8579-B0AFFE8E1925. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r. poz. 1593)

Rada Gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,

szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

Stosownie do wymogów ustawowych w uchwale tej znalazły się zmienione zapisy dotyczące

sposobu odbierania odpadów komunalnychod właścicielinieruchomości w tym usług świadczonych

przez punkt selektywnego zbieraniaodpadów komunalnych.

Niniejsza uchwała jest obligatoryjna i stanowi podstawę funkcjonowania nowego systemu

gospodarowania odpadami komunalnymina obszarze Gminy Lubrza, stąd jej podjęcie jest w pełni zasadne.

Id: 566C242E-EFA8-42D8-8579-B0AFFE8E1925. Podpisany Strona 1




